
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

31/2021

22/04/2021

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/05/2021
Pregão eletrônico
5/2021 - PE
31/2021

Contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de materiais e prestação
de serviços de mão de obra destinados a consertos, reestruturação e melhorias na
rede de iluminação pública do município de Bom Jesus – SC, de acordo com a
necessidade.

Participante: ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W BASE E27 INMETRO/PROCEL - LÂMPADA
VAPOR SÓDIO 70W BASE E27 INMETRO/PROCEL

500,000 UNI 26,90 13.450,00

2 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W BASE E27 INMETRO/PROCEL. -
LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W BASE E27 INMETRO/PROCEL.

400,000 UNI 33,90 13.560,00

3 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W BASE E40 INMETRO/PROCEL -
LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W BASE E40 INMETRO/PROCEL

250,000 UNI 37,50 9.375,00

4 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W BASE E40 INMETRO/PROCEL -
LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W BASE E40 INMETRO/PROCEL

300,000 UNI 41,90 12.570,00

5 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W E40 INMETRO/PROCEL - LÂMPADA
VAPOR METÁLICO 150W E40 INMETRO/PROCEL

200,000 UNI 36,90 7.380,00

6 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W E40 INMETRO/PROCEL - LÂMPADA
VAPOR METÁLICO 250W E40 INMETRO/PROCEL

200,000 UNI 38,90 7.780,00

7 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W E40 INMETRO/PROCEL - LÂMPADA
VAPOR METÁLICO 400W E40 INMETRO/PROCEL

200,000 UNI 61,90 12.380,00

8 LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 80W E27 INMETRO/PROCEL - LÂMPADA
VAPOR MERCÚRIO 80W E27 INMETRO/PROCEL

200,000 UNI 58,90 11.780,00

9 REATOR GALVANIZADO 70W INMETRO/PROCEL. - REATOR
GALVANIZADO 70W INMETRO/PROCEL.

200,000 UNI 79,90 15.980,00

10 REATOR GALVANIZADO 80W INMETRO/PROCEL - REATOR
GALVANIZADO 80W INMETRO/PROCEL

150,000 UNI 88,90 13.335,00

11 REATOR GALVANIZADO 150W INMETRO/PROCEL. - REATOR
GALVANIZADO 150W INMETRO/PROCEL.

200,000 UNI 96,90 19.380,00

12 REATOR GALVANIZADO 250W INMETRO/PROCEL. - REATOR
GALVANIZADO 250W INMETRO/PROCEL.

150,000 UNI 99,90 14.985,00

13 REATOR GALVANIZADO 400W INMETRO/PROCEL. - REATOR
GALVANIZADO 400W INMETRO/PROCEL.

100,000 UNI 134,90 13.490,00

14 LUMINÁRIA FECHADA I.P. PARA LÂMPADA 70W - 150W. - LUMINÁRIA
FECHADA I.P. PARA LÂMPADA 70W - 150W.

60,000 UNI 139,90 8.394,00

15 LUMINÁRIA FECHADA I.P. PARA LÂMPADA 250W - 400W. - LUMINÁRIA
FECHADA I.P. PARA LÂMPADA 250W - 400W.

100,000 UNI 179,90 17.990,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

16 LUMINÁRIA PUBLICA DE LED EXTERNA BIVOLT, COM SUPORTE PARA
FOTOCELULA EMBUTIDA, POTENCIA DE 100W, BRANCO FRIO. -
LUMINÁRIA PUBLICA DE LED EXTERNA BIVOLT, COM SUPORTE PARA
FOTOCELULA EMBUTIDA, POTENCIA DE 100W, BRANCO FRIO.

100,000 UNI 619,80 61.980,00

17 RELÊ FOTOELETRÔNICO PARA ACIONAMENTO DE ILUMINAÇÃO A
NOITE (HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL). - RELÊ
FOTOELETRÔNICO PARA ACIONAMENTO DE ILUMINAÇÃO A NOITE
(HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL).

500,000 UNI 20,90 10.450,00

18 BASE GIRATÓRIO PARA RELÊ FOTO ELÉTRICO/FOTOELETRÔNICO
PRÓPRIO PARA INSTALAR AO TEMPO, FIXAÇÃO POR PARAFUSO,
CONTATOS DE ENCAIXE EM LATÃO OU MATERIAL EQUIVALENTE,
CAPACIDADE DE CARGA 10/15 A. (HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA
LOCAL). - BASE GIRATÓRIO PARA RELÊ FOTO
ELÉTRICO/FOTOELETRÔNICO PRÓPRIO PARA INSTALAR AO TEMPO,
FIXAÇÃO POR PARAFUSO, CONTATOS DE ENCAIXE EM LATÃO OU
MATERIAL EQUIVALENTE, CAPACIDADE DE CARGA 10/15 A.
(HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL).

400,000 UNI 10,90 4.360,00

19 BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,5 M (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL). - BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,5
M (HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL).

50,000 UNI 114,90 5.745,00

20 BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3,0 M (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL). - BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3,0
M (HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL).

50,000 UNI 214,90 10.745,00

21 CABO DE COBRE FLEXÍVEL 750V BITOLA 2,5MM2, COBERTURA PVC
(HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL). - CABO DE COBRE
FLEXÍVEL 750V BITOLA 2,5MM2, COBERTURA PVC (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL).

1.000,0 UNI 2,80 2.800,00

22 CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1X50 A. (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL). - CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1X50 A.
(HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL).

30,000 UNI 256,60 7.698,00

23 CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30 A. (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL). - CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30 A.
(HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL).

30,000 UNI 239,90 7.197,00

24 CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR 190MM. COM DOIS
PARAFUSOS CABEÇA FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO.
(HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL). - CINTA METÁLICA PARA
POSTE CIRCULAR 190MM. COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA
FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO. (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL).

50,000 UNI 49,90 2.495,00

25 CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR 200MM. COM DOIS
PARAFUSOS CABEÇA FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO.
(HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL). - CINTA METÁLICA PARA
POSTE CIRCULAR 200MM. COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA
FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO. (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL).

60,000 UNI 51,90 3.114,00

26 CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR 230MM. COM DOIS
PARAFUSOS CABEÇA FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO.
(HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL). - CINTA METÁLICA PARA
POSTE CIRCULAR 230MM. COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA
FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO. (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL).

50,000 UNI 54,90 2.745,00

27 CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR 300MM, COM DOIS
PARAFUSOS CABEÇA FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO.
(HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL). - CINTA METÁLICA PARA
POSTE CIRCULAR 300MM, COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA
FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO. (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL).

50,000 UNI 59,90 2.995,00

28 CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR 400MM, COM DOIS
PARAFUSOS CABEÇA FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO.
(HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL). - CINTA METÁLICA PARA
POSTE CIRCULAR 400MM, COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA
FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO. (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL).

50,000 UNI 62,90 3.145,00

29 CONECTOR DE PERFURAÇÃO PIERCING 10-70MM2 (HOMOLOGADO 150,000 UNI 9,90 1.485,00



Página: 3 / 4

CONCESSIONÁRIA LOCAL). - CONECTOR DE PERFURAÇÃO PIERCING
10-70MM2 (HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

30 CONECTOR CUNHA CU+SN CA-CAA-CU - TIPO A (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL) - CONECTOR CUNHA CU+SN CA-CAA-CU -
TIPO A (HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL)

150,000 UNI 9,90 1.485,00

31 PARAFUSO CABEÇA FRANCESA 16X045MM, AÇO ZINCADO A FOGO. -
PARAFUSO CABEÇA FRANCESA 16X045MM, AÇO ZINCADO A FOGO.

100,000 UNI 4,90 490,00

32 PARAFUSO CABEÇA FRANCESA 16X075MM, AÇO ZINCADO A FOGO. -
PARAFUSO CABEÇA FRANCESA 16X075MM, AÇO ZINCADO A FOGO.

100,000 UNI 5,90 590,00

33 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X200MM, AÇO ZINCADO A FOGO. -
PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X200MM, AÇO ZINCADO A FOGO.

100,000 UNI 8,90 890,00

34 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X250MM, AÇO ZINCADO A FOGO. -
PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X250MM, AÇO ZINCADO A FOGO.

100,000 UNI 11,90 1.190,00

35 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300MM, AÇO ZINCADO A FOGO. -
PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300MM, AÇO ZINCADO A FOGO.

100,000 UNI 14,90 1.490,00

36 PORCA QUADRADA 16X13MM, AÇO ZINCADO A FOGO. - PORCA
QUADRADA 16X13MM, AÇO ZINCADO A FOGO.

100,000 UNI 1,50 150,00

37 SOQUETE BOCAL E-27 PORCELANA VITRIFICADA; CONTATOS EM
LATÃO OU COBRE NIQUELADO COM DOIS APERTOS DE FIXAÇÃO
PRÓPRIO PARA LUMINÁRIAS TENSÃO MÍNIMA 250 V CORRENTE
MÁXIMA 10 A; DE ACORDO COM AS NBR5033/NBR5112.
(HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL). - SOQUETE BOCAL E-27
PORCELANA VITRIFICADA; CONTATOS EM LATÃO OU COBRE
NIQUELADO COM DOIS APERTOS DE FIXAÇÃO PRÓPRIO PARA
LUMINÁRIAS TENSÃO MÍNIMA 250 V CORRENTE MÁXIMA 10 A; DE
ACORDO COM AS NBR5033/NBR5112. (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL).

50,000 UNI 4,90 245,00

38 SOQUETE BOCAL E-40 PORCELANA VITRIFICADA; CONTATOS EM
LATÃO OU COBRE NIQUELADO COM DOIS APERTOS DE FIXAÇÃO
PRÓPRIO PARA LUMINÁRIAS TENSÃO MÍNIMA 250 V CORRENTE
MÁXIMA 10 A; DE ACORDO COM AS NBR5033/NBR5112.
(HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL). - SOQUETE BOCAL E-40
PORCELANA VITRIFICADA; CONTATOS EM LATÃO OU COBRE
NIQUELADO COM DOIS APERTOS DE FIXAÇÃO PRÓPRIO PARA
LUMINÁRIAS TENSÃO MÍNIMA 250 V CORRENTE MÁXIMA 10 A; DE
ACORDO COM AS NBR5033/NBR5112. (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL).

50,000 UNI 9,90 495,00

39 FITA ISOLANTE 20 M. - FITA ISOLANTE 20 M. 30,000 UNI 5,50 165,00

40 FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 190MM - 10M. - FITA ISOLANTE AUTO
FUSÃO 190MM - 10M.

30,000 UNI 14,90 447,00

41 ARRUELA QUADRADA 18MM. - ARRUELA QUADRADA 18MM. 100,000 UNI 0,90 90,00

42 SAPATILHA PARA CABO DE AÇO 54X75MM. (HOMOLOGADO
CONCESSIONÁRIA LOCAL). - SAPATILHA PARA CABO DE AÇO
54X75MM. (HOMOLOGADO CONCESSIONÁRIA LOCAL).

100,000 UNI 7,90 790,00

43 MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PARA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA. - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO /
SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

250,000 M.O 57,90 14.475,00

44 MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS (TODAS
AS POTÊNCIAS). - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE
LÂMPADAS (TODAS AS POTÊNCIAS).

1.000,0 M.O 29,90 29.900,00

45 MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATORES (TODAS
AS POTÊNCIAS). - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE
REATORES (TODAS AS POTÊNCIAS).

800,000 M.O 39,90 31.920,00

46 MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE RELE
FOTOELÉTRICO - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE
RELE FOTOELÉTRICO

500,000 M.O 16,90 8.450,00

47 MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BASE DE RELE
FOTOELÉTRICO. - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE

400,000 M.O 26,90 10.760,00



Página: 4 / 4

BASE DE RELE FOTOELÉTRICO.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

48 MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CHAVE DE I.P
(TODAS AS POTÊNCIAS). - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO /
SUBSTITUIÇÃO DE CHAVE DE I.P (TODAS AS POTÊNCIAS).

100,000 M.O 43,90 4.390,00

49 MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE RECEPTÁCULOS
(TODAS OS MODELOS). - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO /
SUBSTITUIÇÃO DE RECEPTÁCULOS (TODAS OS MODELOS).

100,000 M.O 26,90 2.690,00

50 MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE I.P.
(TODAS OS MODELOS). - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO /
SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE I.P. (TODAS OS MODELOS).

100,000 M.O 57,90 5.790,00

51 MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CINTA (TODAS OS
MODELOS). - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CINTA
(TODAS OS MODELOS).

100,000 M.O 36,90 3.690,00

52 MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE
CONECTORES/TERMINAL (TODAS OS MODELOS). - MÃO DE OBRA -
INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CONECTORES/TERMINAL (TODAS
OS MODELOS).

150,000 M.O 16,90 2.535,00

Total do Participante: 441.900,00

Total Geral: 441.900,00

Assinatura do Responsável

19/05/2021Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


